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1

D3400
00201
81101
0119

宣城市宣州区古
泉镇青弋江大道
一号桥项目部生
活污水未经处理
直接排放周边水
体，污染环境。

宣城市
宣州区

水

反映的问题属实。宣城市青弋江大道上跨铁路
立交一号桥工程为青弋江大道上跨皖赣铁路的
桥梁工程，位于宣州区古泉镇桥头汪村。该项
目建设单位为宣城市市政园林建设局，代建单
位为南京上铁地方铁路开发有限公司，施工单
位为江苏雷威建设工程有限公司，监理单位为
上海天佑工程咨询有限公司。该项目于2018年
2月开工建设，预计2019年8月完工。项目施工
现场作业人员约95人；项目部办公区域日常办
公人员约18人，办公区域厕所北侧，有一处三
格式化粪池，该处存在少量污水外排现象，外
排污水进入市政雨水管网。

属实

1.立即对污水出水口采取封堵措施，杜绝污水外排可能。11
月3日已封堵完成。
2.11月3日，该项目部已与安徽启辰建设工程有限公司签订化
粪池吸污外运协议，并于当日对化粪池污水进行清运，后期
将定期进行清运。
3.督促该项目建设单位及施工单位加强自查，及时整改，严
格按照有关要求，抓好项目施工期内生态环境保护工作。

2

D3400
00201
81101
0153

宣城市广德县新
杭镇多家矿山企
业开采及运输时
产生大量扬尘，
对周边环境污染
严重，怀疑矿山
企业土地复垦情
况造假；多家砖
瓦企业无环评手
续，一直处于生
产状态。

宣城市
广德县

大气

新杭镇共有在册登记矿山17家（其中7家为中
国建材集团下属南方水泥公司四家水泥厂的配
套矿山）；到期关闭的5家矿山正在开展矿山
地质环境恢复治理工作,没有发现治理超范围
现象；琉璃瓦生产企业46家（已主动关闭32
家）；煤矸石烧结砖生产企业6家。

属实

新杭镇矿山扬尘、矿区周边和集镇道路扬尘长期坚持治理
中；2017至2018年期间，新杭镇共对8个矿山开展复垦，其中
3个已于2018年7月10日经安徽省国土厅组织专家现场验收，
并于2018年7月23日经安徽省国土厅（皖国土资函〔2018〕
1332号）批复通过验收，另5个正在复垦中，拟于2019年6月
底完成；截至2018年11月7日，新杭镇主动关停的32家琉璃瓦
企业已落实“两断三清”，整改的14家企业已全部提出整改
验收申请，目前广德县正在研定验收方案，拟定于2018年12
月开始验收；新杭镇6家新型煤矸石烧结砖企业均履行了环评
审批手续，并通过建设项目竣工环境保护“三同时”验收。
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3

D3400
00201
81101
0135

宣城市郎溪县的
东城国际小区内
懂得吃饭店油烟
、噪声污染严重
。

宣城市
郎溪县

噪音,
大气

信访件中反映的懂得吃饭店为郎溪县建平镇董
家夜宵店。2018年6月，群众曾反映该店油烟
、噪声扰民情况，郎溪县城管局根据投诉问题
到达现场进行过处置，并责令其改正；现场检
查时，郎溪县城管局再次走访了该店周边部分
居民，均反映此店在营业过程中依然存在油烟
、噪声扰民现象。

属实
郎溪县建平镇董家夜宵店自愿退出此处餐饮经营活动；11月7
日已拆除厨房及油烟净化器等主要经营设备。

4

D3400
00201
81101
0161

宣城市宁国市经
济开发区的绿源
人造板厂近10年
内，生产时加工
胶水气味大，影
响附近居民身体
健康。去年中央
环保督查组在巡
视时，该厂已经
停产，等到督察
组离开后就恢复
生产。市政府已
将该厂附近土地
拍卖，将建居民
小区，后续可能
存在更多的环境
污染问题。

宣城市
宁国市

大气

检查时，该企业正常生产，污染防治设施正在
运行，污水处理站未见废水外排，干燥尾气、
锅炉废气在线监控正在运行，监测数据显示为
达标排放。粉碎、切片工序输送线未完全封
闭，存在无组织排放现象，地面有粉尘堆积；
制胶车间清理管道产生的废胶渣，环评文件中
未评价；新增的木材堆场淋溶水收集设施不规
范。信访人反映的“生产时加工胶水气味大扰
民”的问题,实际是生产过程中排放的熟木纤
维味，对周边环境确有影响。信访人反映的“
去年中央环保督查组在巡视时，该厂已经停产
”的问题，实际上是该企业按照整改要求在安
装大气污染防治设备。信访人反映的“市政府
已将该厂附近土地拍卖，将建居民小区，后续
可能存在更多的环境污染”的问题，不属实。

属实

宁国市环保局对该企业下达了责改决定书，要求对检查中发
现的环境问题进行整改。截至目前：1.该企业对地面积尘进
行彻底清理，并随时安排保洁人员保持现场整洁；对粉碎、
切片工序输送线未封闭段采取防尘抑尘措施。2.该企业已联
系第三方环评单位就废胶渣处置进行环境影响评价。对现有
废胶渣进行了收集，已规范存储。3.该企业已安排工程人员
对新增木材堆场排水沟进行修复完善。



5

D3400
00201
81101
0156

宣城市宣州区狸
桥镇周边矿山和
化工企业产生的
刺鼻气味和漫天
粉尘严重污染环
境。

宣城市
宣州区

大气,
生态

宣州区狸桥镇现有露天矿山5家（其中在产3
家，停产2家），主要从事建筑石料生产；境
内无化工企业，宣狸路沿线有27家碳酸钙加工
企业，其中重质碳酸钙企业21家、轻质碳酸钙
企业6家。
1.狸桥镇露天矿山均为建筑石料生产企业，生
产工艺为采矿、破碎、筛分、运输，生产过程
中无刺鼻性气味产生。
2.重质碳酸钙企业生产过程中不会产生刺鼻性
气味；轻质碳酸钙企业生产过程中的煅烧工段
可能会产生少量二氧化硫、氮氧化物。11月2
日，经实地调查和走访周边群众，未发现刺鼻
性气味的现象。
3.狸桥镇建筑石料矿山企业已完成技改升级，
实行全封闭生产，厂区及出厂道路已硬化，相
关收尘设施和车辆冲洗装置已安装并运行；部
分碳酸钙企业厂区洒水频次不高，车辆运输过
程中时有扬尘产生；宣狸路（狸桥段）现正在
实施修复养护工程，且天气干燥、过往车辆较
多，存在扬尘问题。
4.2018年11月2日16：00至次日4:00，宣州区
环境监测站选取浩民纳米公司、新威华公司、
苏兴矿业、狸桥中学4个点位为代表，对狸桥
镇周边区域环境空气质量现状进行了监测，监
测结果符合《环境空气质量标准》（GB3095-
2012）二级标准。

属实

宣州区狸桥镇成立碳酸钙和矿山专项整治工作领导组，制定
详细整改方案，同时明确设立宣传、业务指导、综合执法、
验收、督查五个专项工作组，强化整改工作领导和工作合力
。（一）建立包保企业整改制度，由狸桥镇政府班子成员分
工包保27家碳酸钙加工企业和5家露天矿山，于11月6日起对
所有企业逐一进行排查，明确整改清单、整改时限，全面推
进问题整改。（二）由狸桥镇及宣州区直有关部门督促相关
碳酸钙加工企业和露天矿山认真落实企业主体责任，积极开
展自查自纠。加强运输车辆管理，做到平车厢、全覆盖密
闭，经冲洗后上路运输；增加厂区清扫保洁和洒水频次，确
保不积尘、不扬尘；加大矿区至宣狸路责任路段清扫和洒水
频次，每天上午、下午各洒水冲洗3-4次，有效减少扬尘污染
。（三）宣城市交投公司及狸桥镇政府进一步加大宣狸路
（狸桥段）道路清扫和洒水频次，加强道路修复养护施工现
场管理，完善扬尘防治长效管理机制。（四）自2018年11月6
日起，宣州区交通运输局综合执法大队每天分白、晚两班，
对宣狸路段运输车辆加大治超治限执法检查。


